
 

Handlingsprogram Folkets Bio 2025–2027 
 
Handlingsprogrammet antas av Folkets Bios Kongress och gäller perioden fram till 
Kongressen 2027. Den verksamhetsplan som riksstyrelsen antar inför varje nytt kalenderår 
ska ses över och vid behov revideras vid halvårsskiftet, när kongressen antagit ett nytt 
handlingsprogram.​
 
 

Vår grundidé alltjämt lika viktig 
Sedan starten 1973 har Folkets Bio berikat det svenska filmutbudet med bredd, 
både vad gäller ursprungsländer, format och genrer liksom försett Sverige med film 
för olika målgrupper och för livets alla skeenden. Folkets Bios unika kombination av 
både distribution och visning av kvalitetsfilm spelar fortfarande en stor roll i dagens 
Filmsverige.  
 
Folkets Bio är en demokratisk rörelse med ideellt engagerade människor över hela 
Sverige. Vi besitter en gedigen kunskap om film, biograf och publik. Vi är övertygade 
om att vi i kraft av vår historia och kompetens är en del av lösningen på de 
utmaningar som finns i dagens Filmsverige.  
 
Folkets Bio är en medlemsdriven organisation där medlemmarna är våra främsta 
ambassadörer. Med fler medlemmar blir vi starkare och skapar en större mångfald 
med fler idéer som berikar och ger återväxt. Ju fler vi är desto tydligare röst får vi i 
samhällsdebatten, lokalt såväl som nationellt.  
 
 

Filmpolitiken och framtiden 
Med ett biografmonopol som styrs av strikt kommersiella intressen förblir 
kvalitetsfilmsbiografen en nödvändig motvikt. Det är ingen överdrift att säga att utan 
Folkets Bios biografer stannar kvalitetsfilmssverige. I en orolig tid, som präglas av 
ökande ekonomiska klyftor och polarisering, är behovet av en bredd av olika röster 
och perspektiv i filmutbudet viktigare än någonsin, inte minst vad gäller utbud för 
barn och unga.  
 
När politiken i allt högre grad vill styra, villkora och beskära kulturen höjer Folkets 
Bio sin röst för det fria ordet, den obundna kulturen och vikten av en blomstrande 
filmkultur. För att svensk kvalitetsfilm ska kunna vara kreativ, offensiv och 
internationellt expansiv måste Filminstitutet få förutsättningar att arbeta långsiktigt. 
Därför kommer Folkets Bio också framhålla Filminstitutets betydelse och att de 

1 



 

måste få förutsättningar att arbeta långsiktigt och fortsätta stå fritt från partipolitisk 
inblandning.  
 
Ett viktigt steg är att sänka momsen till 6 procent, det vill säga samma momssats 
som inom andra kulturområden. Vi tror att dagens höga biljettpriser är negativt för 
biobesökandet. Vi anser vidare att svenska politiker måste underlätta startandet av 
lokala biografer genom exempelvis lättnader för lokala biografföreningar som 
exempelvis lägre hyror, stöd till lokalkostnader och stöd till 
tillgänglighetsanpassning av lokaler.  
 
Folkets Bio ser positivt på att momsen föreslås sänkas i filmutredningen (våren 
2025) liksom på tanken om en ny filmfond för att stärka den svenska filmen. 
Samtidigt är vi oroliga över hur jämställdhet och mångfald har hamnat i bakvattnet i 
filmutredningen. Tillsammans med branschen fortsätter vi att följa och påverka det 
förslag som sedan ska läggas fram till politiken. 
 
 

Biografen en demokratisk mötesplats 
Vi värnar biografen som en lika viktig kulturell mötesplats som bibliotek, teatrar och 
andra delar av samhället som vi idag tar för givet. Vi är övertygade om att Sverige 
behöver fler kvalitetsbiografer på ännu fler platser. Tillgången till ett brett filmutbud 
är en demokratifråga.  
 
Folkets Bio ska skapa förutsättningar för att göra det enkelt att starta en biograf. Vi 
ser att svensk filmpolitik i högre utsträckning bör skapa förutsättningar för tillgång 
till biograffilm för alla befolkningsgrupper runt om i landet. En ökad filmkulturell 
mångfald kommer leda till att individer upplever sig speglade och sedda vilket i sin 
tur leder till en ökad delaktighet i samhället.  
 
När odemokratiska krafter växer så blir de filmer Folkets Bio visar, och det vi står för, 
viktigare än någonsin. Folkets Bio vill som riksorganisation ingjuta hopp och mod i 
landets lokalavdelningar och deras biografer och stötta dem i arbetet att fortsätta 
vara en viktig mötesplats och en lokal röst så de kan utvecklas och växa. 
  
2026 är det riksdagsval i Sverige och risken för att anti-demokratiska partier ska 
växa är överhängande. Den framväxten, lokalt och nationellt, är ett direkt hot mot 
Folkets Bios grundverksamhet och vi måste kroka arm med de krafter i samhället 
som vill åt samma håll som vi. Folkets Bios avdelningar uppmuntras att under 
2025–2027 engagera sig för ett demokratiskt samhälle. 
 
 

2 



 

Välkommen publiken! 
Publiken är, och måste vara, i centrum och vi ska hålla kontakten med den 
nuvarande publiken ständigt levande. Folkets Bio behöver upplevas som angeläget 
för nya generationer och vi måste vara en aktiv part i att vi hittar en generation av 
unga biobesökare. För att säkerställa återväxten av publik på lång sikt är även 
barnfilm och skolbio en nyckelfråga. Vi ska även verka för ökad filmkunskap, medie- 
och informationskunnighet (MIK) för alla åldrar. Under 2025–2027 ska Folkets Bio 
utveckla skolbio och skapande skola på fler biografer. 
 
Folkets Bio kommer utveckla arbetet med att  bli ännu bättre på att tänka kreativt 
kring målgrupper bortom förenklade generaliseringar som ålder, kön och demografi. 
Under 2025/2026 är har Folkets Bio ambitionen att publikarbetet ska införlivas i alla 
biografers löpande arbete. Det är i detta sammanhang viktigt att omvandla 
erfarenheter från framgångsrika projekt och införliva dessa i ordinarie verksamhet.  
 
Under 2025 presenteras Cineville, ett abonnemang för biografbesökarna som har 
funnits i Europa under lång tid. Vi ser det som en stor möjlighet för biografbesöken 
att öka. Flera av Folkets Bios biografer är med från start och målet är att alla Folkets 
Bios biografer ska ansluta sig till Cineville de kommande åren.  
 
Vi är övertygade om att publiken i hela landet i högre utsträckning måste få möta 
filmer och de som arbetar bakom och framför kameran genom ett aktivt 
publikarbete. Filmpolitiken måste i högre utsträckning stötta filmens och filmares 
möjlighet att möta sin publik i hela landet genom att exempelvis möjliggöra 
finansiering av regissörsbesök och att främja innovativa samarbeten och 
arrangemang. 
 
 

Handlingsplan i korthet 

2025-2027 ska vi: 

●​ Öka antalet medlemmar i alla Folkets Bios avdelningar​
 

●​ Öka antalet besökare till biograferna genom att ha publiken i fokus.​
 

●​ Öka antalet kvalitetsbiografer i hela Sverige​
 

●​ Öka antalet barn och unga på bio genom att stärka barn- och ungdomsfilmen​
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●​ Öka antalet som tar del av skolbio genom att arbeta aktivt med att erbjuda 
Folkets Bios filmer till fler elever​
 

●​ Stärka demokratin genom att fortsätta vara en stark röst i samhällsdebatten 
och det demokratiska samtalet 
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